44. Servus nīl dicēbat, sed vītam cōgitābat. Studium eius laudābam.
45. Poēta et canere et virōs verbīs movēre potest.
46. Validōs dūcētis ad bellum sine armīs? Gladiōs ferte!
47. Ego equidem vītam agere sine cōsiliō neque optō neque possum.
48. Sapientia poētārum animam animumque regere dēbet. Sentisne, mī Marce, sapientiam eōrum?
49. Ii servī ex agrō ab agricolā vocantur, sed verba eius nōn audiunt.
50. Bellum nunc in viīs oppidī nostrī ab incolīs inimicīs geritur. Dūc, Marce, nōs nostrōsque ē periculō.

51. Multis quidem verbis causam in foro pro amicis agam et sententias multorum superabo.
Nem invidiam quidem populi timebo.
52. Cur bellum atque arma a vobis cogitantur? Sapientiam, o socii, optate debetis. Nam ea est donum deorum.
53. Multi nostrum reginae odium belli sentiunt, sed eam ad sententiam nostram ducēs.
54. Consilium de eo bello cape, mi fili. Auxiliane ad socios in provinciis tecum mittentur?
Mea quidem sententia, nostri cum gloria bellum gerent.
55. C. Gracchus semper bona pro populo et dicebat et faciebat; nem periculis quidem invidiae movebatur.
56. Videtur a navis laetis terra ex alto. Eosne per altum ad terram di ducent?
57. Nauta ex alto ad Italiam veniet. Nam a dis bonis ducitur.

58. Cupidus glōriae atque aurī nauta clārus vēla dare cum studiō optat, sed eī causās morae faciam. Multa enim in altō sunt perīcula.
59. Vir puellās cōnsiliō superat. Eīs enim est nihil cōnsilī.
60. Meus amīcus librum dē causīs bellī scrībit. Decem, meā sententiā, librōs scribere dēbet. Namque magnum malum et virīs et fēminīs semper est bellum.
61. Poēta dīcit, “Deōs in caelō canam ac facta clāra deōrum.” Eī est pulchrum cōnsilium.
62. Multa mala facta tuus amīcus facit, Marce Licinī. Causam eius prō populō Rōmānō agere mox dēbēbis.
63. Poēta clāra Rōmānōrum facta canēbat atque eum in forō audiēbāmus. Canitur nunc fāma eōrum multīs in terrīs.
64. Rēgīna nostra, glōriae fāmaeque cupida, virōs vestrōs, ō fēminae īnsulae, arma capere et bellum facere mox iubēbit.

65. Dī magnī et in caelō imperium tenent et in terrā. Namque dī virōs fēmināsque sapientiā superant.
66. Nōn sine poenā arma ex aurō faciēs. Dēbēs enim ea ex ferrō facere.
67. Equidem per altum ā dīs inimicīs agēbāmur atque per multās terrās errābāmus.
68. Marcus Crassus, vir bellō quidem clārus, in forō sententiam cum studiō dīcēbat nec īram populī timēbat.
69. Tē propter studium malōrum virum bonum nōn habēmus. Cupidus sapientiae esse dēbēs.
70. Timēbant incolae neque īre in bellum optābant. Dicit rēgīna eōrum, “Nōn sine causā vōs et vestrōs poenās dare iubēbō, ō malī incolae.”